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Nästa regering måste pressa Turkiet 
 
Den kristna minoriteten i Turkiet förtrycks och diskrimineras. Och folkmordet på assyrier, 
kaldéer, syrianer med flera förnekas fortfarande. Vi vill se en regering som inte tolererar 
den Turkiska statens propagandamaskin. 
 
I dag finns det flera etniska grupper i Sverige som har sitt ursprung i Turkiet. Flera av 
dessa har utsatts för förföljelse och folkmord från slutet av 1800-talet med kulmen under 
första världskriget då miljontals armenier, assyrier/ kaldéer/syrianer, pontiska greker och 
andra kristna minoriteter nästan utrotades helt. 
 
Redan från de första massakrerna under 1880-talet finns det flera svenska vittnesmål. 
Som redogörelsen från Missionsförbundets utsände John Larsson i boken ”Förföljelserna 
och blodbaden i Armenien” (1897), missionären Alma Johanssons vittnesmål i ”Ett folk i 
landsflykt” (1930) eller den svenske militärattachén Einar af Wirsén skrift ”Minnen från fred 
och krig”, där han beskriver hur de turkiska myndigheterna avsåg att ”utrota armenierna”. 
 
Folkmordet väckte också stor uppståndelse i USA, England och andra länder. I New York 
Times den 10 september 1895 löd rubriken ”Another Armenian Holocaust”. Artikeln 
beskrev det första stora folkmordet på armenierna 1894-1896 i det Osmanska Armenien (i 
dag östra Turkiet). I ”The Blue Book” (British Parlimenatary Reports), Turkey 1916, 
framgår det tydligt vilken omfattning folkmordet har. 
 
Det finns en liten kristen minoritet kvar i Turkiet och deras situation i dag är ytterst 
ansträngd. De förtrycks och diskrimineras mer eller mindre öppet, både i lag och i 
praktiken. Till exempel framgår det av alla identitetshandlingar vilken etnicitet och 
religionstillhörighet de har. 
 
Det pågår ett öppet folkmord på det kristna kulturarvet där man i lag förbjuder de kristna 
att reparera sina kulturbyggnader. De restaureringar som staten genomför för att blidka 
den internationella opinionen tar konsekvent bort alla tecken som är ”icke-turkiska”. 
 
Många turkiska intellektuella, som exempelvis författaren Orhan Pamuk, är beredda att 
rannsaka sitt nationella samvete och ansvar i syfte att göra upp med sin historia. Denna 
utveckling bådar gott inför framtiden, men är något som den turkiska staten till varje pris 
vill förhindra. I lag har man nyligen förbjudit avsteg från den officiella linjen, där förnekelse 
och lögner utgör fundamentet för den självskrivna historien. Dessa strafflagar gör det 
brottsligt att kritisera staten i folkmordsfrågan. 
 
Minsta antydan till sympati med folkmordets offer 1915 straffas hänsynslöst. De svenska 
partierna och regeringen borde här vara pådrivande och lyfta fram de graverande bevisen 
som finns för folkmordet och övergreppen samt skarpt fördöma de nya lagarna. Turkiet 
som förhandlar om sitt medlemskap i EU borde anses vara så pass moget att det nu kan 
konfrontera sin historia och öppna upp för en fri och oberoende forskning. 
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Statsminister Göran Perssons personliga engagemang i judeutrotningen under andra 
världskriget och spridning av kunskap om den har varit ett exemplariskt föredöme för 
andra statsmän. Vi, de folk som utsattes för 1900-talets första folkmord, det folkmord som 
nazisterna studerade ingående i sin planering av judeutrotningen, frågar oss varför vårt 
folkmord inte fått en liknande välförtjänt uppmärksamhet och erkännande. Frågan handlar 
i dag inte om en historisk schism utan om efterlevandet av demokratiska ideal, om press- 
och yttrandefrihet, om bevarandet av ett kulturarv och om stärkandet av mänskliga 
rättigheter för de minoriteter som i dag lever i dagens Turkiet. 
 
Vi uppmanar våra medlemmar, som sammanlagt utgör en betydelsefull väljargrupp på 
tiotusentals väljare, att i valet den 17 september rösta på de politiker och partier som 
tydligt sätter press på Turkiet inför ett medlemskap i EU och som starkt fördömer alla de 
övergrepp som sker mot forskare och samhällsdebattörer som diskuterar folkmordet 1915 
och behandlingen av Turkiets minoriteter i dag. Vi vill se en regering som tydligt visar att 
de inte tolererar den turkiska statens propagandamaskin som sprider missaktning mot 
ättlingar till de drabbade som i dag lever i Sverige och runt om i världen. 
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